
Sprawozdanie z działalności Przewodniczącej Rady Gminy Zofii Dobrowolskiej w okresie od 26 do 30 

października 2009 r., tj. pomiędzy XLI a XLII Sesją Rady Gminy, tj. 

 

26 X 2009 – 1 XI 2009 

1. Spotkanie z Wójtem.  

Omówiłam sprawy bieżące, w tym problem pozyskania VITALII dla gminy (przygotowanie 

załączników do wniosku kierowanego do ANR); posiedzenie w części z udziałem Prezesa ZUK i 

Skarbnika w sprawie organizacji prac na boisku w Dopiewcu. 

Uwaga: a) Sprawa pozyskania VITALII w Konarzewie na potrzeby osób niepełnosprawnych 

jest prowadzona od wielu miesięcy. Gmina Dopiewo kompletuje wymagane dokumenty dla 

Agencji Nieruchomości Rolnych. Jest możliwe szybkie zakooczenie działao w tym zakresie. 

b) Sprawę modernizacji boiska w Dopiewcu pilotuję od kilku miesięcy, z nasileniem po 

wystapieniu otwartego konfliktu pomiędzy użytkownikami boiska, a zamieszkałymi w 

sąsiedztwie z linią ogrodzenia mieszkaocami nowego osiedla. Modernizacja polega na 

odsunięciu bramek od ogrodzenia, naprawie piłkołapu (praktycznie wydłużenie i wymiana 

siatki) oraz wykonaniu ogrodzenia od strony ulicy Kwiatowej i piłkołapu od strony północnej, 

tj. torów kolejowych. Środki na modernizację pochodzą ze środków wsi, m.in. z podziału na 

sołectwa i Rady Sołeckiej (siatka ogrodzeniowa była kupowana przez trzy lata). Prace zostały 

wykonane. Będzie jeszcze wykonany regulamin użytkowania. Dalsze prace ogrodzeniowe, 

nasadzenia, a także wyrównanie boiska możliwe będzie w roku 2010 z funduszu sołeckiego 

przeznaczonego na ten cel. 

2. Podpisanie uchwał podjętych podczas XLI Sesji RG. 

3. Udział w Prezydium Rady Gminy i Wójta w sprawie wniosku Firmy Grzegorczyk; rozważanie 

możliwości wybudowania pływalni w Skórzewie. 

4. Prowadzenie korespondencji z mieszkaocami, m.in. wyjaśnienie stanowiska Rady Gminy w 

sprawie drogi wzdłuż torów kolejowych. 

5. Opracowanie informacji do Echa Dopiewa o pracy Rady Gminy. 

6. Przygotowanie artykułu o zmianach w ordynacji wyborczej do Młodzieżowej Rady Gminy 

Dopiewo.  

2 XI 2009 – 8 XI 2009 

1. Przygotowanie zapytao do Referatu Planowania w sprawie aktualnego etapu realizacji 
niektórych spraw : 

 legalnośd działalności skupu złomu w Skórzewie;  

 betoniarnia w Dąbrówce; 

 wyniku rozmów z właścicielami nieruchomości (rowu) na ulicy Stawnej w Skórzewie 
w celu umożliwienia przystąpienia do budowy tej ulicy;  

 przyspieszenie uzgodnionych działao w sprawie ścieżki wzdłuż jeziora 
Niepruszewskiego; 

 nasadzeo – zwłaszcza wyjaśnienia, dlaczego od 2 lat nie została wysiana trawa na 
boisku szkolnym w Dopiewcu pomimo przeprowadzonej w roku 2008 przez środek 
boiska kanalizacji do sąsiedniej posesji; 



 terminu wykonania szamba w Trzcielinie przy ulicy Łąkowej, gdzie najemcy mieszkao 
Spółdzielni Mieszkaniowej Agencji Nieruchomości Rolnych nie posiadają żadnej 
możliwości odprowadzania ścieków, ani toalet; sprawę prowadzę od 2 lat. 

 Realizacja: 
a) W odpowiedzi na zgłoszony przeze mnie wniosek UG otrzymałam informację 3 XI br., że Starostwo 
Powiatowe bada sprawę rozbieżności adresowej wykonywanej działalności i wezwało przedsiębiorcę 
do złożenia wyjaśnieo. WIOŚ w Poznaniu prowadzi kontrolę działalności pod kątem posiadanych 
zezwoleo. 
b) W sprawie betoniarni TOM – BET toczy się postępowanie w sprawie raportu oddziaływania na 
środowisko. Prowadzone są rozmowy w sprawie przeniesienia betoniarni w pobliże trasy S 11;  
c) Sprawa ulicy Stawnej była przedmiotem obrad Komisji w listopadzie. Potrzeba zgody wszystkich 
właścicieli przydrożnego rowu na przekazanie go gminie, wtedy jest szansa przystąpienia do projektu 
budowy ulicy. Mimo braku tego zadania w budżecie na rok 2010, jest zawsze możliwośd  znalezienia 
środków na projekt. Na budowę kanalizacji w zasadzie będą środki w ramach zaplanowanych na 
Skórzewo kwot dofinansowania kanalizacji. 
d) Można uznad, że sprawa ścieżki nad jeziorem Niepruszewskim po kilku miesiącach starao jest na 
koniec tego roku doprowadzona do rozstrzygnięd formalnych i będzie można wykonad stosowne 
prace umożliwiające całoroczne, swobodne korzystanie ze ścieżki przez mieszkaoców gminy. Urząd 
Marszałkowski  wydał zgodę na całoroczne porządkowanie ścieżki i zgodę na wycięcie drzew 
wskazanych wcześniej przez leśnika, a właściciel posesji przy ścieżce został wezwany do 
zlikwidowania pryzmy śmieci usypanej w świetle ścieżki. Wójt Gminy Dopiewo wydał decyzję na 
wycięcie drzew. Mam nadzieję, że kwestię budowy ścieżki wzdłuż jeziora Niepruszewskiego aż do 
plaży w Zborowie przejmie na siebie Stowarzyszenie Źródło zawiązane przez gminę w ramach 
programu LEADER, a gmina pozyska od Agri Plus drogę prowadzącą do jeziora. 
e) w sprawie nasadzeo i trawy brak odpowiedzi; 
f) jest pismo Agencji Mieszkaniowej w Naramowicach, że zadanie będzie realizowane dopiero w roku 
2010. 

2. Opracowanie artykułu do październikowego numeru Gooca Dopiewskiego w sprawie Codex 

Alimentarius.  

Uważam, że społeczeostwo powinno mied orientację o zagrożeniach, jakie dla naszego 

zdrowia wnieśd mogą światowe normy związane z produkcją i dystrybucją żywności, w tym 

genetycznie modyfikowanej. 

3. Zapoznanie z korespondencją do Rady Gminy i Przewodniczącej. 

4. Spotkania z Wójtem, m. in. uzgodnienie terminarza i tematyki posiedzeo Komisji Rady Gminy 

oraz terminu wyjazdu do Pyrzyc w sprawie możliwości zastosowania w praktyce geotermii; 

Mam nadzieję, że wyjazd do Pyrzyc pozwoli radnym odnieśd się do możliwości wykorzystania 

energii cieplnej ze źródeł geotermalnych, na co zwrócił uwagę Pan Profesor Jerzy Stępczak – 

mieszkaniec Gminy Dopiewo, któremu bardzo dziękuję. 

5. Spotkanie z Wójtem z udziałem Prezesa i Naczelnika Ochotniczej Straży Pożarnej oraz 

Dyrektorem Gminnej Biblioteki Publicznej w Dopiewie.  

Omówione zostały problemy związane z zaleceniami pokontrolnymi Paostwowej Straży 

Pożarnej w Poznaniu dla budynku strażnicy w Dopiewie. Zwróciłam uwagę na potrzebę 

przyspieszenia realizacji zadao i eliminacji wszelkich działao konfliktogennych. 

6. Dyżur -  spotkania z mieszkaocami: m.in. a) w sprawie postępowania na linii pracownicy 

urzędu – petenci przy wydawaniu decyzji urbanistycznych, b) w sprawie planowania dróg 

strategicznych w gminie. 

7. Udział w posiedzeniu Prezydium Rady Gminy z Wójtem. Omówienie m.in. realizacji drugiego 

etapu budowy ulicy Młyoskiej w Konarzewie; wariantów poszerzenia drogi ze Skórzewa do 



Dąbrowy i zmiany chodnika wybudowanego w bieżącym roku (w tym wariantu 

przewidującego budowę chodnika przez developera); omówienie problemu 

niesatysfakcjonującego lub niewłaściwego zachowania niektórych pracowników Urzędu 

Gminy wobec mieszkaoców i Przewodniczącej Rady Gminy. 

8. Spotkanie Prezydium Rady Gminy z prawnikiem; praca nad zmianą statutu gminy; omówienie 

spraw bieżących.  

9. Wyrażenie zgody na wyprowadzenie (opróżnienie w trybie nagłym) biura Rady Gminy i 

gabinetu Przewodniczącej Rady Gminy.  

Wprawdzie był zapowiadany remont Sali konferencyjnej i jej połączenie z pomieszczeniem 

zajmowanym przez Przewodniczącą Rady Gminy, ale rozpoczęcie prac nastąpiło w trybie 

zaskakującym, bez wcześniejszego powiadomienia Rady Gminy, w sytuacji, kiedy osoby 

bezpośrednio związane z pracą biura Rady Gminy nie mogły uczestniczyd w procesie 

wyprowadzenia dokumentacji i jej zabezpieczenia. 

9  -  15 XI 2009 

1. 9 XI 2009 – udział w uroczystości z okazji Święta Niepodległości w Dopiewie. 

2. Spotkanie z Wójtem: 

a) Uzgodnienie stanowiska w sprawie protestu mieszkaoców Dąbrowy dotyczące linii kV  400; 

analiza możliwości poprowadzenia linii zgodnie z wnioskiem, wzdłuż trasy S 11. Przyjęte 

zostało uzgodnienie,  że Wójt uzyska opinię od Gminy Tarnowo Podgórne i rozezna skutki 

przebiegu linii wysokiego napięcia wzdłuż S 11 w obrębie Gminy Dopiewo; protest będzie 

tematem obrad Komisji RG;  

b)Pozyskanie VITALII – dokumenty do ANR pracownicy przygotują do 13 XI br.  

Wniosek Przewodniczącej: równolegle przygotowywad umowę użyczenia obiektu na rzecz 

Stowarzyszenia Promyk w Dopiewcu: dobrego przepracowania wymagają kwestie prawne z 

tym związane; 

c) Omówienie problemu pilnego remontu obiektu strażnicy w związku z zaleceniami 

Paostwowej Straży Pożarnej w Poznaniu. Strażacy napiszą oświadczenie, że biorą 

odpowiedzialnośd za bezpieczeostwo obiektu podczas imprez; Przewodnicząca wskazała 

możliwośd wykorzystania na cele remontu w strażnicy środki nie wykorzystane na 

koordynatora ds. kultury w Gminie (40 tys. zł); 

d) Prowadzenie zajęd sportowych w Dopiewcu w ramach projektu „Kuźnia” na dużej Sali w 

budynku Promyka (wystąpiły problemy z lokalem na prowadzenie zajęd sportowych, ale 

sprawa jest już uregulowana). 

d) Omówienie ciągnącego się problemu konfliktu na boisku w Dopiewcu; wysłuchanie relacji 

jednej ze stron konfliktu, która zgłosiła na policję akt wandalizmu zagrażającego życiu 

mieszkaoców sąsiadujących z boiskiem.  

e) Obsługa biura Rady Gminy; Przewodnicząca stwierdziła, że utrzymująca się sytuacja braku 

lokum i stałej obsługi biura Rady Gminy jest nie do przyjęcia. Wójt uzgodnił stałe zastępstwo, 

nadal brak pomieszczenia. 

f) Terminy i obsługę Komisji Rady Gminy, termin spotkania z firmą Świtalski oraz termin 

spotkania z projektantem Studium w sprawie dróg;  

g) Tematyka posiedzeo Komisji. Na Komisję Oświaty dodatkowo temat organizacji wyborów 

Młodzieżowej Rady Gminy. 

 



3. Wizja lokalna terenu boiska w Dopiewcu po zmianach modernizacyjnych. 

4. Spotkanie z Kier. Ośrodka Doradztwa Rolniczego; omówienie problemów bieżących. 

5. Praca z Komisją Statutową i prawnikiem Rady Gminy nad zmianą statutu. 

6. Spotkanie (w obecności Przewodniczącego Komisji Budżetu – Pana R. Grządzielewskiego) - z 

Prezesem i Naczelnikiem Ochotniczej Straży Pożarnej  w Dopiewie. Omówienie problemu 

zaleceo pokontrolnych PSP i funkcjonowania obiektu podczas zaplanowanych imprez.  

7. Sporządzenie pisma do Wójta w sprawie pilnego podejścia do zaleceo pokontrolnych w 

budynku strażnicy. 

8. Wsparcie wniosku mieszkaoców Gminy o zabezpieczenie interesów i bezpieczeostwa 

mieszkaoców podczas budowy S 11. 

9. Skierowanie Pani Krystyny Mikołajczak na konferencję SGiPW nt. funkcjonowania ludzi 

starszych w społeczeostwie. 

10. Spotkanie z Prezesem Związku Kombatantów w sprawie możliwości ocalenia od zapomnienia 

historii regionu i walki o Polskę - w sercach i rodzinach zapisanych. 

 

KOMUNIKATY 

1. Nie zdążyłam opracowad sprawozdania z działalności za okres od 16 do 30 XI br., ani 

informacji o pracach Rady Gminy.  

2. O projekcie budżetu. Zgodnie z procedurą Wójt Gminy przedłożył na ręce Przewodniczącej 

Rady Gminy Projekt Budżetu na rok 2010. Poza projektami uchwał, które były przedmiotem 

obrad XLII Sesji Rady Gminy Komisje pracowały  nad zmianami w projekcie budżetu. 

Poruszanie się w przedłożonym przez Wójta projekcie budżetu polega na wskazaniu potrzeby 

wprowadzenia innego zadania kosztem wycofania lub umniejszenia środków z zadania, które 

pojawiło się w propozycji Wójta. Radni indywidualnie i w ramach Komisji składają wnioski – 

propozycje zmian do budżetu. Budżet będzie uchwalany na Sesji w dniu 29 XII 2009 roku. 

3. O stronie internetowej Rady Gminy. Muszę przyznad, że dawno nie zaglądałam na stronę i 

bardzo mnie zadziwił aż tak drastyczny brak aktualizacji informacji w niej zawartych. W 

połączeniu z brakiem czytelności ostatniego sprawozdania za miesiąc czerwiec 

br.(hieroglificzne znaczki na początku każdej linijki tekstu!) mocno mną wstrząsnęły. Sądziłam 

naiwnie, że przedkładane do Echa Dopiewa materiały o pracy Rady Gminy są z automatu 

zamieszczane na stronie. No cóż, złożę wniosek o przeformatowanie, ożywienie i bieżące 

prowadzenie strony przez kompetentną osobę. Już przeprowadziłam rozmowę ze specjalistą 

w zakresie zakładania i prowadzenia stron internetowych. Przepraszam Mieszkaoców za 

przeoczenie kontroli tak ważnego środka przekazu informacji, jakim jest strona internetowa. 

4. Od dnia 9 listopada 2009 - w związku z remontem sali konferencyjnej – biuro Rady Gminy nie 

posiada lokum i swobodnego dostępu do dokumentacji. Nie ma warunków na prowadzenie 

spotkao z mieszkaocami, w tym odbywanie dyżuru. Sytuację utrudnia długa nieobecnośd 

inspektora ds. obsługi biura Rady Gminy, który przebywa na L4. Praca Rady Gminy jest 

utrudniona. Nie ma możliwości prowadzenia rozmów z pracownikiem biura (zastępstwo), 

ponieważ dzieli on pokój z kontrolującym urząd przedstawicielem NIK. Nie jest możliwe 



realizowanie spraw, przyjmowanie interesantów. I tu znowu pochylam głowę przepraszając  

mieszkaoców za utrudnienia w kontakcie, taka sytuacja jest przewidziana do 12 XII br. 

5. Kontakt. Jestem do dyspozycji pod numerem telefonu: 606 970 733 oraz poprzez skrzynkę e – 

mailową: Dobrowolska@dopiewo.pl  

6. Środki unijne dla przedsiębiorców i stowarzyszeo. Pani Marlena Śmiłowska – Klecha nadal 

prowadzi bezpłatne konsultacje dla osób, które chcą otworzyd własną działalnośd 

gospodarczą, doradzi w różnych sprawach związanych z pozyskiwaniem środków unijnych. 

Zapraszamy w każdy ostatni czwartek miesiąca, jednak tym razem wyjątkowo – ze względu 

na okres świąteczny proponujemy 17 XII br.; zawsze prosimy o wcześniejsze uzgodnienie 

godziny z biurem Rady Gminy. 

7. O wyborach do Młodzieżowej Rady Gminy. Jest obwieszczenie o wyborach. Startujcie młodzi, 

bierzcie sprawy w swoje ręce. Jeśli czegoś nie wiecie, zwracajcie się bezpośrednio do mnie lub 

w Urzędzie Gminy do Pani Elżbiety Płuciennik – Kierownika ds. Oświaty, do dyrekcji szkoły w 

danej miejscowości lub do Sołtysa.  Termin składania formularzy zgłoszeniowych kooczy się 

niestety 10 XII. Mam nadzieję, że tego komunikatu nie przeczytacie po czasie. 

8. Życzenia Świąteczno - noworoczne. Zbliża się najpiękniejszy okres Świąt Bożego Narodzenia, 

który przeżywamy jako czas pokoju, spokoju, wewnętrznej radości i nadziei na zmianę. Ma 

ten okres magię stawania się lepszym, otwarcia na drugiego człowieka i wartośd patrzenia 

ponad podziałami. Niech nadchodzące Święta staną się dla Paostwa okresem zapachu choinki 

i wigilijnych potraw, prezentów i wszechobecnej na każdym kroku miłości, która powędruje z 

nami w nadchodzący Nowy Rok 2010 i zaczyni powszechną umiejętnośd dzielenia się nią z 

każdym, kto  potrzebuje pomocy i wsparcia. Wszystkim życzę, by nadchodzący Nowy Rok 

przyniósł wiele dobra i spełnienie marzeo. 

                                                                           Zofia Dobrowolska – Przewodnicząca Rady Gminy Dopiewo 

Dopiewiec, 4 XII 2009 
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